



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

EDITAL RETIFICADO

AO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2021.

O Sr. Leandro Maffeis Milani, Prefeito do Município de Birigui/SP, torna público a todos os interessados que procedeu retificação no edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as retificações afetam a formulação das propostas, **será reaberto o prazo de abertura do certame**. Desta forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO:

EDITAL N.º 10/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2021

*** LICITAÇÃO DIFERENCIADA***

MODO EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP E MEIS PARA OS ITENS Nº 01, 02, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 16, 18 e 21.

NÃO DIFERENCIADA PARA OS ITENS Nº 03, 07, 13, 15, 17, 19 e 20.

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

DATA DA REALIZAÇÃO: 14 / 03 /2022 a partir das 08:00 horas.

LOCAL: BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – BLL (WWW.BLL.ORG.BR).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E INSUMOS DESTINADOS AOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE E PARA ATENDIMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I E VIII – TERMO DE REFERÊNCIA.

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de 14 de março de 2022, a partir das 08:00 horas, através do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL” (www.bll.org.br), e será conduzida pelo (a) Pregoeiro (a) com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.

B) FICA ALTERADA A REDAÇÃO DO SUBITEM 2.1 DO EDITAL:

O subitem 2.1 do Edital passa a conter a seguinte redação:

2.1. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço www.bll.org.br, conforme datas e horários definidos abaixo:

Recebimento das Propostas: das 12h00min. do dia 25 / 02 /2022 às 08h00min. do dia 14 / 03 /2022.

Abertura das Propostas: das 08h00min. do dia 14 / 03 /2022 às 08h10min. do dia 14 / 03 /2022.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

Início da Sessão da Disputa de Preços: Imediatamente após o término da conferência das propostas.

C) FICAM RETIFICADAS A CLÁUSULA 3.1 DO EDITAL, PASSANDO A CONSTAR A SEGUINTE REDAÇÃO:

3.1. Valor máximo estimado para este Pregão por item é aquele descrito no Anexo I do presente Edital, sendo que o valor da presente licitação está estimado em um total de R\$ 425.257,29 (Quatrocentos e vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e nove centavos).

D) FICAM RETIFICADOS OS ANEXOS I E IV DO EDITAL.

E) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 23 de fevereiro de 2.022.

Leandro Maffei Milani

Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I – RETIFICADO DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E INSUMOS DESTINADOS AOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE E PARA ATENDIMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E VIII – TERMO DE REFERÊNCIA.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI LACRE DE SEGURANÇA/GARANTIA	2.400 UN	R\$ 0,30	R\$ 728,88
02	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI ADESIVO IV 3000-1 HAND 6X7 (PARA FIXAÇÃO DE SENSOR) CX C/ 100UN	50 CX	R\$ 355,15	R\$ 17.757,66
03	NÃO DIFERENCIADO MOXA BASTÃO (VERDE COMUM) CX.C/10UN	60 CX	R\$ 40,30	R\$ 2.418,00
04	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. QUE RECEBA EM UMA DAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. QUE SEJA APROPRIADO PARA FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVES E POSSUA LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMO REATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDA A ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. EMBALAGEM PRIMARIA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E SECUNDARIA CONTENDO 48 UNIDADES.	1000 UN	R\$ 5,63	R\$5.627,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

05	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA - GALÃO COM 05 LITROS - PH NEUTRO	100 GL	R\$ 35,07	R\$ 3.506,67
06	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI REGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA, EM ACRILICO, ESPECIFICAÇÕES: FEITA TOTALMENTE EM ACRILICO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ESCALA DE 100 CM COM GRADUAÇÃO EM MILIMETROS NUMERADAS A CADA CENTIMETRO. COM MARCADOR REMOVIVEL.	20 UN	R\$ 217,50	R\$ 4.350,00
07	NÃO DIFERENCIADO INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR - TESTE DE CULTURA PARA AUTOCLAVE PRÉ-VÁCUO, PARA CICLO 121 E 134°C, COM LEITURA BIOLÓGICA RÁPIDA, VISUAL COM MUDANÇA DE COR NO LÍQUIDO DA AMPOLA NO FINAL DO PROCESSO, SÃO AMPOLAS DE PLÁSTICO COM TAMPA MARRON, CONTENDO NO SEU INTERIOR AMPOLA DE VIDRO COM TIRA DE ESPOROS E CALDO DE NUTRIENTES PARA CULTIVOS DOS MICROORGANISMOS, A AMPOLA PLÁSTICA POSSUI RÓTULO EXTERNO DE PAPEL HIDROFÓBICO, COM IDENTIFICAÇÃO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO QUÍMICA EXTERNA, QUE DIFERENCIA A COR NO PROCESSO, LEVANDO DE 03 HORAS (INICIAL) A 10 HORAS (FINAL) PARA LEITURA, APÓS INCUBADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO RESULTADO IMPRESSO. ACOMPANHA TESTE DESAFIO REUTILIZÁVEL, PARA ATÉ 200 CICLOS.	1.000 UN	R\$ 6,17	R\$ 6.173,00
08	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI BLOCO P/CARDIOTOCÓGRAFO COM 300 FLS- (BISTOS)	300 UN	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00
09	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI SPRAY DE PELÍCULA PROTETORA (CAVILON – 3M)	200 UN	R\$ 151,97	R\$ 30.393,34
10	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI VASELINA LÍQUIDA DE 1 LITRO: NOTIFICADA COMO MEDICAMENTO. GRAU USP E/OU FARMACÊUTICO. LÍQUIDO OLEAGINOSO, LÍMPIDO, NÃO FLUORESCENTE, INODORO QUANDO FRIO, MAS COM LEVE ODOR QUANDO AQUECIDO, EFEITO EMOLIENTE, MELHORA DA ELASTICIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, NOTIFICAÇÃO COMO MEDICAMENTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO	200 L	R\$ 41,65	R\$ 8.330,66



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

11	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI CLOREXIDINA ALCOÓLICA 2%: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA A 2% ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA CONTENDO 1000 ML DA SOLUÇÃO. A ALMOTOLIA DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO TWIST OFF DA MESMA APÓS SUA ABERTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NOTIFICAÇÃO NO MS. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.	600 L	R\$ 33,99	R\$ 20.395,98
12	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI SISTEMA CATETER EXTERNO DE NÃO LÁTEX DE 1 PEÇA 35 MM	800 UN	R\$ 27,58	R\$ 22.061,36
13	NÃO DIFERENCIADO BANDAGEM ELÁSTICA 5CM X 31,5M	100 UN	R\$ 56,30	R\$ 5.630,00
14	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI COLETOR URINÁRIO DE CAMA, COMPOSTO POR PLÁSTICO ANTIODOR, TUBO PARA CONEXÃO EM DISPOSITIVO COLETOR PARA ESTOMAS, SISTEMA ANTI-REFLUXO E VÁLVULA DE DRENAGEM, CAPACIDADE DE ATE 1500ML E SUPORTE DE CAMA	300 UN	R\$ 19,20	R\$ 5.760,00
15	COTA PRINCIPAL IRRIGADOR COMPLETO COMPOSTO POR BOLSA RESERVATÓRIO COM 1.500 OU 2.000 MILILITROS CHAVE REGULADORA DE FLUXO, CONE FLEXÍVEL E MANGA	225 UN	R\$ 692,43	R\$ 117.020,11
16	COTA RESERVADA IRRIGADOR COMPLETO COMPOSTO POR BOLSA RESERVATÓRIO COM 1.500 OU 2.000 MILILITROS CHAVE REGULADORA DE FLUXO, CONE FLEXÍVEL E MANGA	75 UN	R\$ 692,43	R\$ 38.775,90
17	COTA PRINCIPAL SONDA BOTTON CH 15 - 1,4CM - COM BALÃO INFLÁVEL	38 UN	R\$ 2.082,68	R\$ 60.397,82
18	COTA RESERVADA SONDA BOTTON CH 15 - 1,4CM - COM BALÃO INFLÁVEL	12 UN	R\$ 2.082,68	R\$ 18.744,15



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

19	NÃO DIFERENCIADA FITA MEDIPORE 2,5CM X 4,5M: FITA HIPOALERGÊNICA CONFORTÁVEL E ANATÔMICA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE POLIÉSTER, APRESENTA PICOTE A CADA 5CM, SEM LÁ-TEX	96 UN	R\$ 62,63	R\$ 6.012,48
20	NÃO DIFERENCIADA SEMENTE DE MOSTARDA – FRASCO COM 10 GRAMAS	100 UN	R\$ 5,80	R\$ 580,00
21	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, SENDO 100% DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE COM SISTEMA FECHO DE METAL PARA PROPORCIONAR MAIOR PRATICIDADE E FACILIDADE NO MANUSEIO, PRODUTO COM QUALIFICAÇÃO DE CONTROLE DE QUALIDADE E AFERIDO PELO INMETRO, POSSUIR SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL, ACOMPANHAR BOLSA EM POLIÉSTER EXCLUSIVA PARA ARMAZENAR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, (26 A 32 CM – DIÂMETRO DO BRAÇO) FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO NA COR CINZA, UTILIZANDO FECHO DE METAL, MANGUITO FABRICADO EM PVC, COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE, MANÔMETRO ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2 MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO, PERA INSUFLADORA FABRICADO TOTALMENTE EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, POSSUIR EMBALAGEM INDIVIDUAL.	100 UN	R\$ 180,76	R\$ 18.076,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 425.257,29

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.

Serão desclassificadas as propostas que:



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO IV - RETIFICADO
MODELO PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Ao
Município de Birigui/SP
Pregão Eletrônico nº 95 / 2021

Razão Social:
CNPJ: 00.000.000/0000-00
Inscrição Estadual:
Endereço completo:
CEP:
Telefones e/ou fax:
E-mail:
Dados bancários: Banco / Agência / Conta-Corrente
Representante:
Cargo:
RG e CPF:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E INSUMOS DESTINADOS AOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE E PARA ATENDIMENTO DE PROCESSOS JUDICIAIS PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E VIII – TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Validade da proposta: não inferior à 60 (sessenta) dias.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI LACRE DE SEGURANÇA/GARANTIA	2.400 UN		R\$	R\$
02	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI ADESIVO IV 3000-1 HAND 6X7 (PARA FIXAÇÃO DE SENSOR) CX C/ 100UN	50 CX		R\$	R\$
03	NÃO DIFERENCIADO MOXA BASTÃO (VERDE COMUM) CX.C/10UN	60 CX		R\$	R\$
04	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. QUE RECEBA EM UMA DAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. QUE SEJA APROPRIADO PARA FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVES E POSSUA LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMO REATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDA A ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. EMBALAGEM PRIMARIA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO E SECUNDARIA CONTENDO 48 UNIDADES.	1000 UN		R\$	R\$
05	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA - GALÃO COM 05 LITROS - PH NEUTRO	100 GL		R\$	R\$
06	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI REGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIATRICA, EM ACRILICO, ESPECIFICAÇÕES: FEITA TOTALMENTE EM ACRILICO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ESCALA DE 100 CM COM GRADUAÇÃO EM MILIMETROS NUMERADAS A CADA CENTIMETRO. COM MARCADOR REMOVIVEL.	20 UN		R\$	R\$
07	NÃO DIFERENCIADO INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR - TESTE DE CULTURA PARA AUTOCLAVE PRÉ-VÁCUO, PARA CICLO 121 E 134°C, COM LEITURA BIOLÓGICA RÁPIDA, VISUAL COM MUDANÇA DE COR NO LÍQUIDO DA AMPOLA NO FINAL DO PROCESSO, SÃO AMPO-	1.000 UN		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	LAS DE PLÁSTICO COM TAMPAS MARRON, CONTENDO NO SEU INTERIOR AMPOLA DE VIDRO COM TIRA DE ESPOROS E CALDO DE NUTRIENTES PARA CULTIVOS DOS MICRO-ORGANISMOS, A AMPOLA PLÁSTICA POSSUI RÓTULO EXTERNO DE PAPEL HIDROFÓBICO, COM IDENTIFICAÇÃO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO QUÍMICA EXTERNA, QUE DIFERENCIA A COR NO PROCESSO, LEVANDO DE 03 HORAS (INICIAL) A 10 HORAS (FINAL) PARA LEITURA, APÓS INCUBADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO RESULTADO IMPRESSO. ACOMPANHA TESTE DESAFIO REUTILIZÁVEL, PARA ATÉ 200 CICLOS.				
08	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI BLOCO P/CARDIOTOCÓGRAFO COM 300 FLS- (BISTOS)	300 UN		R\$	R\$
09	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI SPRAY DE PELÍCULA PROTETORA (CAVILON – 3M)	200 UN		R\$	R\$
10	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI VASELINA LÍQUIDA DE 1 LITRO: NOTIFICADA COMO MEDICAMENTO. GRAU USP E/OU FARMACÊUTICO. LÍQUIDO OLEAGINOSO, LÍMPIDO, NÃO FLUORESCENTE, INODORO QUANDO FRIO, MAS COM LEVE ODOR QUANDO AQUECIDO, EFEITO EMOLIENTE, MELHORA DA ELASTICIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, NOTIFICAÇÃO COMO MEDICAMENTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO-CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO	200 L		R\$	R\$
11	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI CLOREXIDINA ALCOÓLICA 2%: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO ALCOÓLICA A 2% ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA CONTENDO 1000 ML DA SOLUÇÃO. A ALMOTOLIA DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPAS PARA FECHAMENTO TWIST OFF DA MESMA APÓS SUA ABERTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NOTIFI-	600 L		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	CAÇÃO NO MS. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.				
12	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI SISTEMA CATETER EXTERNO DE NÃO LÁTEX DE 1 PEÇA 35 MM	800 UN		R\$	R\$
13	NÃO DIFERENCIADO BANDAGEM ELÁSTICA 5CM X 31,5M	100 UN		R\$	R\$
14	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI COLETOR URINÁRIO DE CAMA, COMPOSTO POR PLÁSTICO ANTIODOR, TUBO PARA CONEXÃO EM DISPOSITIVO COLETOR PARA ESTOMAS, SISTEMA ANTI-REFLUXO E VÁLVULA DE DRENAGEM, CAPACIDADE DE ATE 1500ML E SUPORTE DE CAMA	300 UN		R\$	R\$
15	COTA PRINCIPAL IRRIGADOR COMPLETO COMPOSTO POR BOLSA RESERVATÓRIO COM 1.500 OU 2.000 MILILITROS CHAVE REGULADORA DE FLUXO, CONE FLEXÍVEL E MANGA	225 UN		R\$	R\$
16	COTA RESERVADA IRRIGADOR COMPLETO COMPOSTO POR BOLSA RESERVATÓRIO COM 1.500 OU 2.000 MILILITROS CHAVE REGULADORA DE FLUXO, CONE FLEXÍVEL E MANGA	75 UN		R\$	R\$
17	COTA PRINCIPAL SONDA BOTTON CH 15 - 1,4CM - COM BALÃO INFLÁVEL	38 UN		R\$	R\$
18	COTA RESERVADA SONDA BOTTON CH 15 - 1,4CM - COM BALÃO INFLÁVEL	12 UN		R\$	R\$
19	NÃO DIFERENCIADA FITA MEDIPORE 2,5CM X 4,5M: FITA HIPOALERGÊNICA CONFORTÁVEL E ANATÔMICA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE POLIÉSTER, APRESENTA PICOTE A CADA 5CM, SEM LÁTEX	96 UN		R\$	R\$
20	NÃO DIFERENCIADA SEMENTE DE MOSTARDA – FRASCO COM 10 GRAMAS	100 UN		R\$	R\$
21	EXCLUSIVO ME/EPP/MEI APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, SENDO 100% DE ALGODÃO ANTIA-	100 UN		R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	LÉRGICO DE ALTA PRECISÃO E SENSIBILIDADE COM SISTEMA FECHO DE METAL PARA PROPORCIONAR MAIOR PRATICIDADE E FACILIDADE NO MANUSEIO, PRODUTO COM QUALIFICAÇÃO DE CONTROLE DE QUALIDADE E AFERIDO PELO INMETRO, POSSUIR SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL, ACOMPANHAR BOLSA EM POLIÉSTER EXCLUSIVA PARA ARMAZENAR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, (26 A 32 CM – DIÂMETRO DO BRAÇO) FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO NA COR CINZA, UTILIZANDO FECHO DE METAL, MANGUITO FABRICADO EM PVC, COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE, MANÔMETRO ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2 MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO, PERA INSUFLADORA FABRICADO TOTALMENTE EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, POSSUIR EMBALAGEM INDIVIDUAL.				
Valor Total da Proposta:				R\$	

**** (PREÇO READEQUADO AO LANCE VENCEDOR DE ACORDO COM O OFERTADO NO SISTEMA) ****

A proposta terá validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

(Local e data)

(Nome e Assinatura do Representante Legal da Empresa Proponente)
(apontado no contrato social ou procuração com poderes específicos).